
UCHWAŁA NR YIII/25/2015 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „PILSKI REGION  

GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI”

z dnia 26 listopada 2015 roku

w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6j ust. 3b oraz art. 6k ust. 1-3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku
0 utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1398 z późn. zm.) 
oraz § 11 ust. 2 pkt 17 lit. b Statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 5969, z 2013 r. poz. 2804, 
poz. 6574, z 2014 r. poz. 4741) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki tej opłaty określonej w § 2 albo § 3 
niniejszej uchwały.

§ 2. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi
1 odbieranymi w sposób selektywny wynosi 10 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość.

§ 3. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób nieselektywny wynosi 15 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość.

§ 4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty 
określonej w § 5 albo § 6 niniejszej uchwały.

§ 5. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny, powstającymi na nieruchomościach, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne wynosi:

1) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 60 litrów -  8 zł;
2) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120 litrów' -  10 zł;
3) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 litrów -  16 zł;
4) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 litrów -  70 zł;
5) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 2500 litrów -  200 zł;
6) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 5000 litrów -  350 zł;

1



I

7) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 7500 litrów -  500 zł;
8) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 10000 litrów -  700 zł.

§ 6. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób nieselektywny, powstającymi na nieruchomościach, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne wynosi:

9) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności óOlitrów -  12 zł;
10) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120 litrów -  15 zł;
11) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 litrów -  24 zł;
12) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 litrów -  110 zł;
13) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 2500 litrów -  300 zł;
14) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 5000 litrów -  500 zł;
15) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 7500 litrów -  700 zł;
16) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 10000 litrów -  1000 zł.

§ 7. 1. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 i § 4 niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem ust. 2.
2. W przypadku prowadzenia w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej działalności 
gospodarczej opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w ramach opłaty, 
o której mowa w § 1 niniejszej uchwały.

§ 8. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
część roku, stanowi:

1) w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe -  iloczyn 
liczby tych domków oraz stawki opłaty określonej w § 9 albo § 10 niniejszej uchwały;

2) w przypadku innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe -  iloczyn liczby tych nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 
9 albo § 10 niniejszej uchwały.

§ 9. Ryczałtowa stawka opłaty rocznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny, powstającymi na nieruchomościach, 
na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku wynosi 
140 zł za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele 
rekreacyjno -  wypoczynkowe.

§ 10. Ryczałtowa stawka opłaty rocznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny, powstającymi na nieruchomościach, 
na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach wykorzystywanych

2



I

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku wynosi
zł za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną n a 'c e le  

rekreacyjno - wypoczynkowe

§ 11. Traci moc uchwała Nr 18/2013 Zgromadzenia Związku M iędzygminnego „Pilski 
Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 12 lutego 2013 roku w sprawie 
ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz wysokosci jej stawki (Dz. Urz. Woj. WIkp. poz. 2992).

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku M iędzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

W ie lk o p o lsk ie j W^ a ° gl° SZeniU W Dzienniku Urzędowy™ Województwa

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”

/-/
Bolesław Chwarścianek

3



Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/25/2015 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 
z dnia 26 listopada 2015 roku.

Ustawa z dnia 28 listopada 2014 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U 2015 r. poz. 87 ) wprowadziła zmiany m.in. 
w przepisie art. 6j z tego też powodu Zgromadzenie Związku zobligowane zostało 
do dostosowania aktów prawa miejscowego do nowej regulacji ustawowej.
Zmieniony przepis art. 6j w dodanym ust. 3b stanowi;

3b. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych 
jedynie przez część roku, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
Wobec nowej regulacji zawartej w przepisie art.ój ust.3b zaistniała konieczność ustalenia 
wysokosci opłaty dla nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część

W związku koniecznością dostosowania dotychczas obowiązujących w  tym przedmiocie 
regulacji do aktualnych przepisów zachodzi potrzeba uchylenia uchwały Nr 18/2013 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi” z dnia 12 lutego 2013 roku w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości jej stawki (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
poz. 2992) i podjęcia nowej uchwały regulującej przedmiotowe zagadnienie.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”

/-/
Bolesław Chwarścianek

4


